



PUBLIK VERSION

## Förbundsstyrelsen

Sammanträde 31 januari 2025

### Närvarande:

Chaim Zlotnik, ordförande  
Urban Alsenmyr  
Carina Bergman  
Helena Håkansson Forthmeijer  
Henrik Werner  
Per Vult von Steyern  
Tova Lindqvist, adjungerad Stud

### Tjänstemän:

Anna Ekmer, vid protokollet  
Jenny Måhlgren  
Martin Karlgren  
Anna Norberg, p 1–20, 25  
Daniela Sameland, p 1–13, 25

### Frånvarande:

Stefan Adregård

#### 1. Sammanträdets öppnande

I dag är platsen för sammanträdet Tjänstetandläkarnas lägenhet vid Kornhamnstorg, på grund av pågående renovering av förbundets lokaler på Österlånggatan.

Ordförande Chaim Zlotnik hälsar alla välkomna och särskilt Henrik Werner, suppleant i TEV som i dag ersätter Stefan Adregård.

Mötet öppnas.

#### 2. Utseende av sekreterare

Beslut: Anna Ekmer utses att föra protokoll.

#### 3. Utseende av justerare

Beslut: Helena Håkansson Forthmeijer utses att jämte ordföranden justera protokollet.

#### 4. Fastställande av föredragningslista

Beslut: Föredragningslistan godkänns.

#### 5. Föregående mötesprotokoll (konfidentiellt)



**PUBLIK VERSION**

## 6. Rapport från kursverksamheten

Föreligger rapport från kursverksamheten.

Jenny Måhlgren håller den muntliga rapporten i Jonas Nordvalls frånvaro. Jenny berättar att Jonas håller på att summera året och arbetar med bokslutet. Vissa nyckeltal behöver justeras. Jonas konstaterar i rapporten att kostnader i kursverksamheten ökat i högre grad än vad som antagits i prognosen i november, dels beroende på en hög inflation det gångna verksamhetsåret, samt effekten av att en del icke fullbelagda kurser genomfördes utan full kostnadstäckning. Jenny berättar att de även valt att genomföra kurser som från början såg ut att gå plus minus noll. Det har i vissa fall hänt att några till har bokat in sig och att kursen därmed har gått plus.

Jenny Måhlgren berättar att det var en bra decembermånad gällande antalet kursbokningar, då det till och med bokades kurser i mellandagarna vilket är ovanligt. Det skulle kunna bero på det nya arbetssättet med den strategiska digitala marknadsföringen där de anlitar företaget Social Zence som hjälper till att paketera innehållet, vilket skapas av kansliet. Jenny berättar att det är ett samarbete mellan kurs och riksstämman, en gång i veckan ses de och planerar vad som ska publiceras.

Jenny Måhlgren berättar att under 2024 har Sveriges Tandläkarförbund skrivit mycket om att vi rekommenderar alla tandläkare att gå minst 20 timmars utbildning inom det odontologiska området per år. I slutet av 2024 fick 564 deltagare som gått 20 timmar under året ett fint intyg.

Jenny Måhlgren berättar att under januari har samtliga kursnämnder haft sina årliga möten/internat där diskussioner sker och en sista handpåläggning görs inför höstens kursutbud.

## 7. Rapport från Tandläkartidningen

Föreligger rapport från Tandläkartidningen.

Anna Norberg meddelar att de nyligen lämnat årets första nummer till tryck, med något fler annonsidor än första numret 2024. Hon nämner också att de bevakar pressmeddelanden, som det som kom i går eftermiddag om tiotandvården "Försäkringskassan får uppdrag att förbereda inför tandvårdsreform".

Anna Norberg berättar också att de har anordnat ett första fysiskt möte i Sverige med de nordiska representanterna för det gemensamma vetenskapliga temat år 2027 som Tandläkartidningen står ansvarig för.

När det gäller ekonomin så berättar Anna Norberg att annonsintäkterna för år 2024 minskade med drygt 7 procent från år 2023. Det som framför allt drar ner resultatet är den minskade försäljningen av platsannonser. Anna meddelar att försäljningen 2025 har börjat bra och de tittar löpande på hur de kan förbättra ekonomin. Vid årsskiftet gjordes flera förändringar i utbudet av digitala annonser, för ny och bättre funktionalitet samt högre priser.



**PUBLIK VERSION**

Förbundsstyrelsen diskuterar ekonomin och behovet av en djupare analys av finansieringen av den uppskattade medlemsförmånen vid styrelseinternatet i maj.

8. Kansliet och ordförande: rapport inkl. kalendarium

Föreligger kanslirapport.

Jenny Måhlgren och Chaim Zlotnik kompletterar med muntlig information kring det som hänt efter utskicket av rapporten. Jenny berättar att vi nu fått frågorna inför det digitala mötet med Riksrevisionen den 17 februari där TEV, Tjänstetandläkarna och förbundet kommer att delta. Mötesförfrågan inkom med anledning av att Riksrevisionen har inlett en granskning av statens insatser för en god tandhälsa.

Chaim Zlotnik berättar att han har varit på Folk och Försvars Rikskonferens 2025 i Sälen 12–14 januari. Det var en mer allvarsam stämning i år, vi är inte i krig men det är heller inte fred. Han nämner att regeringen kommer att lägga resurser på infrastruktur som järnväg, samt hälso- och sjukvård. Jenny och Chaim konstaterar att det civila försvaret och munhälsa ur ett beredskapsperspektiv är bra argument för oss i vårt påverkansarbete om vikten av en hållbar finansiering och att inte experimentera med politiska reformer för tandvården. Vår film om tandläkares viktiga roll i beredskapsfrågan och försvaret som gjordes inför tidigare års konferens är fortfarande aktuell och i samband med konferensen publicerade vi den igen.

Chaim Zlotnik berättar att han deltog på LO/TCO/Saco:s Ordförandekonferens 2025, den 21–22 januari. Samma morgon skrev ett antal LO-förbund en debattartikel om att partier kan vinna val på omfattande reformer kopplade till tandvård. Organisationernas roll i totalförsvaret var en fråga på agendan. Kopplat till detta så nämner Jenny Måhlgren att hon varit på möte i nätverket Saco Beredskap. Flera förbund har börjat ta fram beredskapsstadgar, något som vi också tittar på. Hon berättar också att förbunden behöver veta vilka av deras förtroendevalda som är krigsplacerade och vilka delar av förbundsverksamheten som är mest angelägen och beröras av detta.

Daniela Sameland berättar att Saco håller på ta fram en ny forskningspolicy för alla förbund tillsammans, de hade en tidigare och tycker att de hamnat på efterkälken. Särskilt inom klinisk forskning, vilket är ett område som man kommer att fokusera på i policyn.

Jenny Måhlgren sammanfattar det hela med att både beredskap och hållbarhet är bra argument att föra fram i politikerkontakter, argument som är svåra att argumentera emot.

Jenny Måhlgren rapporterar också hur det går med ombyggnationen på kansliet vilken startade i måndags.

*Punkten ajourneras för paus i några minuter.*

Chaim Zlotnik berättar att den omfattande utredningen om ett helt eller delvis statligt huvudmannaskap för hälso- och sjukvården inte längre innehåller tandvården, den delen har lyfts ur. Chaim berättar att Socialstyrelsen som har uppdraget har lämnat över det till ett konsultbolag. Förbundet och Ulrika Rebhan från Tjänstetandläkarna följer arbetet.



**PUBLIK VERSION**

Chaim Zlotnik berättar att han också varit på möte i Harriet Wallbergs utredning om vidareutbildning och fortbildning inom hälso- och sjukvården och tandvården. Den handlar exempelvis om hur man ska reglera fortbildning i framtiden. Chaim berättar att utredningen förefaller ovanligt konfidentiell då han som representant inte fått ta del av vad de skriver.

Chaim Zlotnik nämner också utredningen om den nationella modellen för riskbedömning inom tandvården, som han är nominerad att sitta i. De har fått se de omfattande enkäterna på ett 100-tal sidor och ska snart få ta del av den första enkätens resultat. Det är spännande men tar en del tid i anspråk. De ska sedan diskutera vilka faktorer som ska tas med och ha ett så kallat konsensusamtal.

Chaim Zlotnik berättar att Svenska Tandsköterskeförbundet har kontaktat honom och önskar ett möte, det handlar om skyddad titel för tandsköterskor vilket de arbetar för och som vi tidigare sagt att vi står bakom.

## 23. Datumbyte för styrelsemötet i september

Förbundsstyrelsemötet den 4 september 2025 behöver flyttas.

Föreligger förslag på nytt datum.

Styrelsen föreslår annat datum, 22 augusti.

Beslut: Styrelsemötet den 4 september tidigareläggs till den 22 augusti.

## 9. Rapport från Tandläkare-Sällskapets internatmöte i december 2024

Per Vult von Steyern rapporterar från Svenska Tandläkare-Sällskapets internatmöte på Nynäs Havsbad i december 11–12 december. Styrelsen hade då bland annat uppföljning av Riksstämman i Göteborg. I stort är de nöjda med riksstämmans innehåll och arrangemang. Resultatet blev ett överskott på 800 000 kr, vilket var bättre än förväntat. Det är en ständig fråga om prissättningen, de tycker att de gjort en bra avvägning även om det möjligen resulterade i något färre deltagare.

Per Vult von Steyern berättar att de diskuterade tillkännagivandet av pristagare. Om dessa ska presenteras i förväg genom bland annat intervjuer i Tandläkartidningen, sättet det brukar göras på, eller om man ska tillkännage dem först på plats/på scenen. De diskuterade också utställningen Swedental och vilka ska få ställa ut för att varumärket inte ska skadas och mötesplatsen värnas.

Per Vult von Steyern kunde bara delta under dag ett vid Sällskapets internat, så Jenny Måhlgren kompletterar. De diskuterade exempelvis hur de ska nå den yngre målgruppen bättre. De vill att det ska vara en självklarhet oavsett ålder att gå på riksstämman. Det är ju där alla inom tandvården träffas! De beslutade också att Svenska Tandläkare-Sällskapet som en tillfällig lösning går in och betalar medlemskapet för de personer (alla pensionärer) som arbetar (ideellt) i museinämnden. Detta för att lösa situationen och för att inte riskera avhopp.



## PUBLIK VERSION

Per Vult von Steyern berättar att lokalen i Kista för museet nu är uppsagd och redan sista juni behöver de ha lämnat, så det är en väldigt snäv tidsplan. Det kommer också innebära kostnader för Sällskapet. Per nämner också att de har försökt att hitta en fastighetskonsult för detta.

Per Vult von Steyern berättar att de haft digitala uppstartsmöten med specialist- och ämnesföreningarna, samt ett med myndigheter/arbetsgivare.

Per Vult von Steyern berättar att temat för Odontologisk riksstämma 2025 i Stockholm kommer att vara "Teknik och människa - Tandvård och kvalitet". Det vill säga både mjuka och hårda värden. Där kommer även prisutdelningar att ske. När det gäller invigningen på Stockholmsmässan i Älvsjö, så samarbetar de denna gång med Tandläkarförbundet. Det kommer att arrangeras en fest i Gyllene salen, Stadshuset.

## 10. Rapport från riksföreningarna

### *Tjänstetandläkarna (TT)*

Ordförande Chaim Zlotnik rapporterar att TT tillsammans med AkademikerAlliansen ser över våra övergripande avtal. På regional nivå går det lite trögt med motparten. Det är ett tufft ekonomiskt läge i flera regioner som gör att vissa tvingas varsla. TT lägger också tid på flytten av kansliet till förbundets lokaler och det är arbetas fortfarande med organisationsfrågan kring hur SOL-medlemmar ska organiseras i TT. Det tar tid och kraft och är inte helt lätt att samla de berörda anser Chaim.

### *Riksföreningen för tandläkare inom Forskning, Utbildning och Specialisttandvård (SOL)*

Ledamot Per Vult von Steyern berättar att SOL har en lite annan bild av omorganiseringen från SOL till TT.

### *Tandläkare – Egen Verksamhet (TEV)*

Ordförande Helena Håkansson Forthmeijer berättar att TEV hade styrelsemöte i går, den 30 januari. Daniela Sameland från Tandläkarförbundet deltog en stund och hade en bra genomgång om utredningen om tiotandvård, samt gav tips kring hur de skulle kunna lägga upp remissvaret. Helena berättar att deras svar är i princip klart. Helena nämner också att de försöker hitta ett bra samarbete med Privattandläkarna. Hon berättar att de ska träffa TLV angående en enkät som ska gå ut till privata vårdgivare.

### *Studerandeföreningen (Stud)*

Nya centralordföranden Tova Lindqvist rapporterar från Studerandeföreningen och berättar att de hade centralstyrelsemöte förra veckan. De planerar att revidera arbetsordningen och de har lite tankar och idéer kring vad de vill arbeta med under året.

## 11. Förslag till remissvar tiotandvård

Föreligger utkast till remissvar på utredningen "Tiotandvård - ett förstärkt högkostnadsskydd för tandvård". Daniela Sameland är föredragande och understryker att det är ett arbetsmaterial som skickats ut och att det kommer att arbetas om väldigt mycket. Hon har



## PUBLIK VERSION

plockat delar från olika skrivelser och uttalanden förbundet gjort. Hon har även fått ta del av Tjänstetandläkarnas färdiga remissvar och ger beröm för ett bra skrivet svar.

Daniela Sameland berättar om mötena med partierna de hittills har träffat på sin "Politikerturné" i veckan; Liberalerna, Centerpartiet och Miljöpartiet. Vi har fokuserat på Socialutskottet, för det är det som fattar beslutet. Vi vill peka på risker med förslaget om tiotandvård och var tydliga. Hon visar den PowerPoint som är anpassad till mötet med Centerpartiet. De har valt att anpassa texten till respektive partis hjärtefrågor.

Daniela Sameland berättar också om turerna kring hur de agerade och reagerade efter gårdagens pressmeddelande om regeringens beslut att ge Försäkringskassan i uppdrag att förbereda införandet av den nya tandvårdsreformen, under pågående remisstid. Förbundet publicerade ett skarpt uttalande av Chaim Zlotnik på hemsidan.

Förbundsstyrelsen diskuterar.

Chaim Zlotnik berättar också att han har fått mejl från Etikkommitténs ordförande Gunnar Henning, då kommittén har skrivit en sammanfattning av sina synpunkter ur ett etiskt perspektiv. Daniela kommer att ta del av deras synpunkter. Hon nämner också att det finns möjlighet för förbundsstyrelsen att kommentera utredningens förslag om asyltandvård.

*Punkten ajourneras för lunch.*

*Punkten återupptas.*

Daniela Sameland inhämtar styrelsens synpunkter och ber att de återkommer om de kommer på något ytterligare.

Daniela Sameland undrar om Studerandeföreningen har tänkt skicka in ett eget svar och erbjuder sig att hjälpa till om de skulle vilja skicka in.

**Beslut:** Förbundsstyrelsen ställer sig inte bakom förslaget om tiotandvård. De vill att det i remissvaret ska framgå att behov ska gå före ålder och att befintligt system för högkostnadsskydd ska finnas kvar, men att man kan skruva på det.

Uppdras åt Daniela Sameland att efter inhämtning av styrelsens synpunkter och egen omarbetning av dokumentet för att få det mer lättförståeligt och med ett flyt i texten, skicka ut förslaget till remissvar till styrelsen. När nya ändringar inkommer så skickas förslaget ut löpande så att alla kan tycka till.

## 12. Almedalen 2025

Föreligger information om förbundets planering och inskickade ämnesförslag inför medverkan under Almedalsveckan 23–27 juni 2025.

Daniela Sameland är föredragande och berättar hur hon och övriga projektgruppen bestående av Jenny Måhlgren och kommunikatör Diana von Martens har tänkt och planerat.



**PUBLIK VERSION**

Daniela har också tittat på hur mycket tandvård som diskuterats på olika seminarier tidigare år och kan se ett minskat intresse de senaste åren.

Daniela Sameland berättar att i budgeten finns 30 000 kr avsatt för förbundets arbete med närvaro i Almedalen. De planerar två seminarier, på totalt tre timmar, OBS inte fyra som det står i möteshandlingen. De har skickat in två rubrikförslag, det ena handlar om försvarsfrågan och eventuellt kommer de att bjuda in Officersförbundet i panelen.

Chaim Zlotnik kommer att vara där och representera förbundet även på andra relevanta seminarier.

Daniela Sameland påpekar att hon tycker att det är viktigt att vi efteråt utvärderar vår närvaro i Almedalen, om det är värt att medverka.

13. Inbjudan till att föreslå ledamot i Nationella rådet för specialiseringstjänstgöring för tandläkare (ST-rådet)

Föreligger inbjudan till att föreslå ledamot i Nationella rådet för specialiseringstjänstgöring för tandläkare (ST-rådet). Detta då nuvarande förordnanden upphör att gälla den 20 mars 2025.

I dag är förbundets representanter Urban Alsenmyr, ledamot och Patricia De Palma, ersättare i ST-rådet. De har meddelat kansliet att de gärna sitter kvar som ledamot respektive ersättare.

Beslut: Uppdras åt kansliet att till Socialstyrelsen skicka in nomineringen av Urban Alsenmyr som ledamot och Patricia De Palma som ersättare i ST-rådet för kommande mandatperiod.

14. Ekonomi: Firmateckning och attester från och med 2025

Föreligger förslag till firmatecknare samt attest/utanordningsbehörighet och attest/utanordningsregler från och med 2025.

Jenny Måhlgren berättar att anledningen till att vi på flera dokument skriver "från och med" är både ur perspektivet att de gäller tills vidare, att man kanske inte behöver ta upp dessa efter varje årsskifte, men också ur ett beredskapsperspektiv – om styrelsen av någon anledning inte har möjlighet att sammanträda så gäller dokumenten.

Martin Karlgren berättar att i dokumentet om attester är sedan den förra versionen en mening tillagd för att underlätta hanteringen; "Ekonomichefen har rätt att attestera fakturor som berör kanslichefen om de grundar sig på tidigare fattade beslut av förbundsordförande eller förbundsstyrelse".

Beslut: Firmatecknare och attester från och med 2025 godkänns enligt förslag. Bilaga 1.



**PUBLIK VERSION**

15. Ekonomi: Delegering av beslutsrätt med anvisningar för Sveriges Tandläkarförbund och TSAB

Delegering av beslutsrätt med anvisningar föreligger som information till förbundsstyrelsen.

Informationen biläggs protokollet, för kännedomsbilaga.

16. Ekonomi: Plan för ekonomiärenden 2025 till styrelsen i Sveriges Tandläkarförbund och TSAB

Föreligger förslag till plan för ekonomiärenden 2025. Beslut angående TSAB tas på separat styrelsemöte.

Beslut: Uppdras att i planen ändra mötesdatumet i september till den 22 augusti enligt beslut på detta möte, se punkten 25.

Planen för ekonomiärenden till styrelsen i Sveriges Tandläkarförbund år 2025 fastställs efter justeringen ovan samt rättning av korrekturfel gällande årtalet. Bilaga 2.

17. Ekonomi: Ersättning till förtroendevalda samt försäkringsskydd 2025

Föreligger information om arvoden samt ersättning för intäktsbortfall, information om resor och kostnadsersättning för resor, samt information om försäkring.

Beslut: Ersättning till förtroendevalda samt försäkringsskydd 2025 fastställs. Bilaga 3.

18. Ekonomi: Representationspolicy för Sveriges Tandläkarförbund och TSAB

Föreligger förslag till representationspolicy för Sveriges Tandläkarförbund och Tandläkarnas service AB för 2025. Beslut angående TSAB tas på separat styrelsemöte.

Beslut: Representationspolicy för Sveriges Tandläkarförbund 2025 fastställs enligt förslag. Bilaga 4.

19. Ekonomi: Placeringspolicy och placeringsriktlinjer för värdepapper från och med 2025 för Sveriges Tandläkarförbund och TSAB

Föreligger placeringspolicy och placeringsriktlinjer för värdepapper från och med 2025 för Sveriges Tandläkarförbund och TSAB.

Martin Karlgren berättar att dessa kommer att tas upp under en gemensam utbildning för förbundets styrelser, som vi försöker hitta tid till.





**PUBLIK VERSION**

Beslut: Placeringspolicy och placeringsriktlinjer för värdepapper från och med 2025 fastställs enligt förslag. Bilaga 5.

20. Ekonomi: Marknadsföringsavtal 2025 (konfidentiellt)

*Mötet ajourneras för styrelsemöte i Tandläkarnas Service AB (TSAB).*

*Mötet återupptas.*

21. Verksamhetsplanering: Beslutade verksamhetsmål för 2025–2027 och Sveriges verksamhetsplan för 2025

Föreligger av förbundsmötet beslutade verksamhetsmål för Sveriges Tandläkarförbund för år 2025–2027. Samt av förbundsstyrelsen beslutade verksamhetsmål för 2025.

Jenny Måhlgren konstaterar att de nya målen med mer tandläkarperspektiv stämmer bra överens med vad vi arbetar med just nu.

22. Verksamhetsplanering: Representation i och kontaktpersoner för externa organ 2025

Föreligger förslag till representation i och kontaktpersoner för externa organ 2025, nationellt och internationellt.

Gällande representanter i ST-rådet, så behöver vi Socialstyrelsens beslut då förordnandena går ut i mars. Se punkten 13.

Jenny Måhlgren kommenterar notisen om att Ulf Örtengren aviserat att han bara vill sitta kvar året ut i kommittén; SIS/TK 340 Implantat och biologisk säkerhet. Styrelsen diskuterar ersättare.

Beslut: Förslaget till representation i och kontaktpersoner för externa organ 2025 godkänns. Bilaga 6.

23. Verksamhetsplanering: Fastställa ansvariga för Sveriges Tandläkarförbunds policydokument för 2025

Föreligger lista över Sveriges Tandläkarförbunds policydokument och förslag på kontaktpersoner i förbundsstyrelsen och handläggare från kansliet för respektive policydokument för 2025.

Beslut: Förslaget på kontaktpersoner i förbundsstyrelsen och handläggare från kansliet för respektive policydokument i Sveriges Tandläkarförbund för 2025 godkänns. Bilaga 7.



**PUBLIK VERSION**

24. Förslag till arbetsordning för förbundsstyrelsen från och med 2025 samt instruktion för arbetsfördelning mellan förbundsstyrelsen, förbundsordförande och kanslichef

Föreligger förslag till arbetsordning för förbundsstyrelsen från och med 2025 inklusive instruktion för arbetsfördelning mellan förbundsstyrelsen, förbundsordförande och kanslichef.

I förslaget finns synliga justeringar som är kopplade till att inte ta upp alla formaliadokument på årets första möte.

- Beslut: Förslaget till arbetsordning för förbundsstyrelsen 2025 godkänns efter justering på sidan 2, ändra underrubriken till Övriga styrelsesammanträden, till "Vid lämpligt styrelsesammanträde kan behandlas:". Bilaga 8.

26. Balanslista FS-beslut (konfidentiellt)

27. Rapport från Etikkommittén

Föreligger rapport från Etikkommittén.

Chaim Zlotnik berättar att han har haft kontakt med ordförande Gunnar Henning. Chaim har inte hunnit med arbetet gällande bemanningen av Etikkommittén då flera ska sluta.

- Beslut: Lägg in ärendet om bemanning av Etikkommittén på balanslistans Levande punkter.

28. NPO tandvård

Föreligger mötesanteckningar från NPO tandvård för kännedom.

Styrelsen har tagit del av mötesanteckningarna.

29. Övriga frågor

Föreligger inga övriga frågor.



**PUBLIK VERSION**

30. Mötets avslutande

Chaim Zlotnik tackar för ett intressant möte och avslutar mötet.

Chaim Zlotnik  
Ordförande

Vid protokollet

Justeras

Anna Ekmer

Helena Håkansson Forthmeijer